Câmara Municipal de Cruzeiro
"' Estado de São Paulo ,,,,.

L I V R O 7/7

R E S O L U Ç Ã O Nº 209, DE 16/05/2005

Assunto:
"J;>iSJi.>õe.sobre ... ba~xa de patrimônio da Câmara Municipal, de bens
moveis inserviveis e autoriza doação a entidades que específica".

FAÇO SABER QUE A CÂMARA
APROVOU E O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
NOS TERMOS DO ARTIGO 16, V, DA RESOLUÇÃO Nºl02/91
INTERNO ) PROMULGO A SEGUINTE RESOLUÇÃO

MUNICIPAL
CRUZEIRO,

(REGIMENTO

Artigo lo Fica a Mesa da Câmara

Municipal de Cruzeiro autorizada a baixar dos seus registros, os

bens de caráter permanente (móveis), considerados inservíveis para

as atividades do Legislativo, conforme Anexo I do rolamento

analítico, que passa a fazer parte integrante desta Resolução.

Artigo 2o Fica a Mesa da Câmara

Municipal autorizada a alienar, por doação simples, à Prefeitura

Municipal de Cruzeiro, às entidades filantrópicas e aquelas

declaradas de utilidade pública, sediadas e em funcionamento no

~- Município de Cruzeiro, os bens móveis de que trata esta Resolução.

Parágrafo lo - A Câmara Municipal deverá

enviar ofício à Prefeitura Municipal, às entidades filantrópicas e

àquelas declaradas de utilidade pública, sediadas e em funcionamento

no Município, com a relação dos bens constantes do Anexo I, para que

as mesmas se manifestem sobre o interesse no recebimento das

doações.

Av. Major Novaes, 499 - Centro - 12701-905 - Tel (12) 3144-2707 - Fax (12) 3144-1277

•·

Câmara Municipal de Cruzeiro
"" Estado de São Paulo ,..,

Parágrafo 2o As entidades deverão

enviar ofício informando os bens nos quais tem interesse, no prazo

de 30(trinta) dias a contar do recebimento do ofício.

Parágrafo 3o - Após o recebimento dos

ofícios, o Presidente convocará os vereadores para em reunião

decidirem às entidades que receberão os bens.

Artigo 3o - A Mesa da Câmara Municipal

deverá baixar atos próprios para outras providências correlatas que

se fizerem necessárias ao fiel cumprimento desta Resolução.

Artigo 4o - Esta Resolução entrará em

vigor na data de sua publicação.

Cruzeiro, 18 de Maio de 2005.

LAUD~TO SILVA
1 Presidente

Publicado na A.T.L. - A.J. da Câmara
Municipal de Cruzeiro, ao(s) 18 dia(s) do mês de Maio de 2005.

Av. Major Novaes, 499- Centro - 12701-905-Tel (12) 3144-2707 - Fax (12) 3144-1277

Câmara Municipal de Cmzeiro
"' Estado de São Paulo ""

ANEXO 1

PATRJMÔNIO DESCRIÇÃO VALOR
033 O 1 Cadeira CF. courvim marron R$ 241,50
104 / O 1 Escada - marca Patamar R$ 55,00
268 01 Cadeira de madeira p/assistente R$ 18,17
345 O 1 Máquina de escrever - Underwood - matricula nº O 1462545 R$ 150,00
349 01 Máquina de escrever - Olivetti Línea - matricula nº 1751397 R$ 150,00
563/B 01 Máquina de escrever- Olivetti Línea 98 R$ 150,00
542 O 1 Caixa acústica R$ 60,00
565 O 1 Máquina de escrever - Olivetti Línea 98 R$ 150,00
605 01 Copo Inox R$ 31,00
621 O 1 Mesa para impressora R$ 70,00
623 O 1 Microcomputador MF .286 2MB R$ 800,00

'624 01 Microcomputador MF.286 2MB R$ 800,00
627 O 1 Kit CGA. Color - Monitor Samsung R$ 570,00
645 O 1 Poltrona giratória preta - c/02 braços R$ 128,00
648 O 1 Máquina de escrever Olivetti Línea 98 R$ 150,00
650 01 Máquina de escrever- Olivetti Línea 98 R$ 150,00
656 O 1 Mesa de madeira R$ 55,00
669 O 1 Suporte para microfone - pequeno R$ 30,00
670 O 1 Suporte pequeno para microfone R$ 30,00
671 O 1 Suprote pequeno para microfone R$ 30,00
672 O 1 Suporte grande para microfone R$ 40,00
689 Equipamento de informática - 03 placas p/rede local ETHERNET R$ 700,00

- BOOT REMOTO
690 O 1 Mesa de madeira R$ 90,00
700 O 1 Microcomputador e acessórios R$ 1.200,00
707 01 Nobreak p/servidor de rede com filtro de linha - SB. 500 R$ 225,00 .

SMS.
730- O 1 P ABX Batik - Central Flex 4 R$ 531,18
731 O 1 Microcomputador" e acessórios R$ 1.229,00
732 01 Fax PanasonicKXF.500 R$ 600,00
747 O 1 Ventilador Super Deluxe Campion R$ 27,00
762 01 Bateria tarja para STAR TAC R$ 199,00
769 01 Monitor PCI- digital R$ 324,00

Câmara Municipal de Cruzeiro
"' Estado de São Paulo ""

779 O 1 Central P ABX - Intelbrás modelo 416 - Pointer R$ 627,95

780 O 1 Mesa operadora Intelbrás modelo 161 O R$ 132,05

795 O 1 CD. Sony 3167 - instalado PALIO - BO. 000268/04 R$ 380,00

804 O 1 Aparelho de Telefone Premi um R$ 28,00
816 O 1 Ventilador marca DOUP ACK R$ 36,00
822 01 Central de Intelbrás modular c/ 04 troncos e 12 ramais R$ 822,00

857 01 Balcão p/atendimento de madeira R$ 685,00
858 O 1 Cadeira anatômica Multiflex caixa Galnet R$ 107,00
957 O 1 Rack RM 2000- Bella Línea - mogno R$ 209,70
912 O 1 Aparelho de telefone GE.26790 s/fio R$ 139,90
923 O 1 Conexão de madeira - cinza R$ 36,00
959 01 Identificador de chamadas telefônicas SUZUKI 1100 R$ 70,00
960 O 1 Identificador de chamadas telefônicas SUZUKI 1100 R$ 70,00
961 O 1 Identificador de chamadas telefônicas SUZUKI 1100 R$ 70,00
966 01 Fragmentadora de papéis Olivetti R$ 149,00
967 O 1 Carregador de celular Moto rola V. 60 R$ 99,00
988 01 Fragmentadora de papéis Olivetti R$ 185,00
989 01 Fragmentadora de papéis Olivetti R$ 185,00
994 O 1 Mesa operadora de telefone TI 400 R$ 140,00

1025 01 Placa Tronco PABV R$ 280,00
1026 03 Placas Ramal P ABX R$ 324,00

830 01 Aparelho Celular - Motorola V.8160-HEXA 683B57B8 R$ 809,00
929 01 Aparelho Celular - Motorola -HEXA 6859 F8 AI R$ 1.299,00
930 01 Aparelho Celular - Samsung Fashion-HEXA 650AED6B R$ 499,00
964 01 Aparelho Celular- Modelo LG. DM.120 - HEXA 75C7 A838 R$ 549,00
969 01 Aparelho Celular - modelo LG. DM. 120 - HEXA 75A5D502 R$ 399,00
970 01 Aparelho Celular- modelo LG. DM. 120-HEXA 75C83FBA R$ 549,00
971 01 Aparelho Celular - modelo LG.DM. 120 -HEXA 75A6D85E R$ 549,00
973 O 1 Aparelho Celular - modelo LG. DM.120 - HEXA 7 5A6D863 R$ 539,00
974 01 Aparelho Celular- modelo LG.DM. 120-HEXA 75A6D865 R$ 549,00

"'975 01 Aparelho Celular - modelo LG.DM. 120 -HEXA 75A6BA78 R$ 549,00
999 01 Aparelho Celular Kit Samsung Voicer-HEXA 65AC9847 R$ 999,00

1004 O 1 Aparelho Celular - modelo Motorola - HEXA 3DBC7F04 R$ 499,00
1006 01 Aparelho Celular- modelo Motorola C.210-HEXA R$ 299,00

3DECP9A4
1011 O 1 Aparelho Celular - Moto rola Kit Vivo C .21 O - HEXA R$ 249,00

33D2049B
1012 O 1 Aparelho Celular - Motorola Kit Vivo C.21 O - HEXA R$ 249,00

33D202A5
1020 01 Aparelho Celular-Motorola C210-HEXA 33DA8927 R$ 249,00
1021 01 Aparelho Celular-Motorola C210- HEXA 33DA88CE R$ 249,00

MESA DA CÂMARA